መፅሀፉን በጥሞና አንብቦና መርምሮ መልእክቱን በመረዳት ወቅታዊ ፋይዳውን ከምንገኝበት እውነታ ጋር ማገናዘብ ግን የእያንዳንዱ ኢትዮጵያዊ አንባቢ የቤት ስራ ይሆናል።

በመጨረሻም፡

ይዋል ይደር እነጂ፤ በህዝብ ደም እና እንባ የሚሳለቁ አምባገነኖች ሁሉ በህዝብ አመፅ (ቱኒዚያንና ግብፅን በአስረጅነት ይጠቅሷል) ተገርስሰው ህዝባዊ ፍርድ የሚቀበሉበት ጊዜ ፀሀይ በምስራቅ እንደ መውጣቷ ያለ አይቀሬ የተፈጥሮ ህግ ነው!!

እነሆ 'የአንስሳት አብዮት' . . .

መልካም ንባብ!

መስፍን ማሞ ተሰማ

ሚያዚያ 2003 ዓ/ም (ኤፕሪል 2011)

ሲድኒ - አውስትራሊያ

የአንስሳት አብዮት

ምእራፍ አንድ

የአዛውንቱ ሜዠር ህልም

አቶ ጆንስ የማኖር እርሻ (Manor Farm) ባለቤት ሲመሽ የዶሮዎቹን ቤት ቢዘጋጋም ጥንብዝ ብሎ ሰክሮ ስለነበር ግን መሹ-ለኪያዎቻቸውንም መዝጋቱን ዘነጋ። በእጁ ያንጠለጠለው ፋኖስ ግራና ቀኝ እየደነሰ በሚረጨው ብርሃን እየተመራ ሜዳውን አቋርጦ ከቤቱ ንሮ በር ሲደርስ ሁሉን ጫማውን አውልቆ ገባ። ኩሽና ከሚገኘው የቢራ ማጠራቀሚያ የመጨረሻውን ብርጭቆ ቢራ ቀድቶ እየጠጣ ወ/ሮ ጆንስ ወደምታንኮራፋበት መኝታው ሄደ።